
REGIONE TOSCANA

ALLEGATI
Denominazione Pubblicazione Riferimento
1 Regolamento regionaleSi

Proponente

SIMONE  BEZZINI
DIREZIONE SANITA', WELFARE E COESIONE SOCIALE

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su Banca Dati (PBD)
Dirigente Responsabile Carlo Rinaldo TOMASSINI

Oggetto:
Regolamento  di  attuazione  della  legge  regionale  30  dicembre  2019,  n.  83  (Disciplina  delle
autorizzazioni  e  della  vigilanza  sulle  attività  di  trasporto  sanitario).  Approvazione  definitiva.

Direttore Carlo Rinaldo TOMASSINI

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 22/11/2021

ALLEGATI N°1

(punto N 22)

N 1218 del 22/11/2021

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Simone  BEZZINI Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS
Monia MONNI Alessandra NARDINI Serena SPINELLI

Presenti

STRUTTURE INTERESSATE
Denominazione
DIREZIONE SANITA', WELFARE E COESIONE SOCIALE

Delibera



LA GIUNTA REGIONALE

Visto l’articolo 117, comma 6, della Costituzione;

Vista la legge regionale 31 dicembre 2019, n. 83 ((Disciplina delle autorizzazioni e della vigilanza 
sulle attività di trasporto sanitario);

Richiamati  in  particolare gli  articoli  6,  12 e  14 della  l.r.  83/2019 che rinviano ad  un apposito 
regolamento la disciplina concernente:

- i requisiti tecnici e igienico-sanitari delle autoambulanze, i requisiti e i percorsi formativi dei 
soccorritori,  i requisiti tecnici e la composizione minima dell’equipaggio degli autoveicoli 
di soccorso di proprietà delle aziende unità sanitarie locali (art.6, comma 2);

- gli obblighi informativi degli enti non soggetti ad autorizzazione (art.12, comma 3);
- il funzionamento del nucleo tecnico permanente (art.14, comma 3);

Vista la preliminare delibera n.  967 del 27/9/2021 con la quale è stato approvato lo schema di 
regolamento regionale “Regolamento di attuazione della legge regionale 30 dicembre 2019, n. 83 
(Disciplina  delle  autorizzazioni  e  della  vigilanza  sulle  attività  di  trasporto  sanitario)”,  ai  fini 
dell’acquisizione del parere di cui all’articolo 42, comma 2, dello Statuto;

Visto  il  parere  favorevole,  con  osservazioni,  espresso  dalla  terza  commissione  consiliare  nella 
seduta del 28 ottobre 2021;

Ritenuto  di  recepire  le  osservazioni  contenute  nel  citato  parere  e  di  apportare  al  testo  del 
regolamento le conseguenti modifiche;

Vista la proposta inerente “Regolamento di attuazione della legge regionale 30 dicembre 2019, n. 83 
(Disciplina delle autorizzazioni e della vigilanza sulle attività di trasporto sanitario)”, allegato 1 al 
presente atto, quale sua parte integrante e sostanziale;

Visti i pareri delle competenti strutture di cui all’articolo 17, comma 4, del regolamento interno 
della Giunta regionale del 19 luglio 2016 n. 5;

A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di approvare, in via definitiva, il regolamento regionale “Regolamento di attuazione della 
legge regionale 30 dicembre 2019, n. 83 (Disciplina delle autorizzazioni e della vigilanza 
sulle attività di trasporto sanitario)”, allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
atto,  che verrà  emanato dal   Presidente della  Giunta  regionale  ai  sensi  dell’articolo 42, 
comma 5 dello Statuto regionale.



Il presente atto è pubblicato integralmente  sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell’art.18 della l.r. 23/2007.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA 

Il Direttore 
CARLO RINALDO TOMASSINI


		2021-11-24T11:01:29+0000
	PANTULIANO PAOLO
	firma del segretario di giunta




